

PROPOSTA DI DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N° 2 DEL _____

Oggetto: **Riparazione bus az. n. 667 Marca IVECO SITCAR Modello DAILY – Anno Immatric. 2015**

Allegato 1: Nota prot. 21255/2023 del 28/12/2023 Euromeccanica s.r.l. (preventivo di spesa)

Allegato 2: Nota prot. 36/2024 del 02/01/2024 Euromeccanica s.r.l. (preventivo di spesa)

Il Direttore Generale, d'intesa con il Direttore Tecnico e con il Responsabile Unità Tecnica Complessa – Area Manutenzione Parco Rotabile e Officina, riferisce e propone quanto segue.

Premesso che:

- a. Il bus az. n. 667 è un veicolo Marca IVECO SITCAR Modello DAILY – Anno di Immatricolazione 2015; il veicolo, dal giorno 27/10/2023, è fermo per una avaria relativa alle sospensioni per la presenza di forti vibrazioni, in fase iniziale valutata come grave nella ns. Officina Aziendale, e non risolvibile in deposito con gli strumenti a disposizione dell'Officina stessa.
- b. Al fine di approfondire la problematica di questo motore e le relative cause, oltre che di stimare il costo di riparazione, l'Area Tecnica si è rivolta, nel rispetto degli adempimenti della procedura 2A, al fornitore Euromeccanica s.r.l., al quale è stato consegnato il veicolo in data 30/10/2023. Tale officina è stata selezionata, tra quelle di fiducia, in applicazione del principio della rotazione nella scelta del contraente nell'affidamento diretto, considerando anche la specializzazione del fornitore nelle riparazioni meccaniche, elettriche e di carrozzeria su autoveicoli di marca Iveco.
- c. La ditta Euromeccanica s.r.l., confermando la presenza di forti vibrazioni, ha provveduto a disassemblare completamente la parte anteriore e a riscontrare una evidente usura dell'ancoraggio della cabina.
- d. Il preventivo (Allegato 1) formulato da Euromeccanica s.r.l., per il risanamento dell'ancoraggio della cabina mediante rinforzo della stessa e il ripristino di tutti i componenti usurati, stima un importo di **€ 9.020,98** oltre IVA. In aggiunta è prevenuto un secondo preventivo (Allegato 2) che stima un importo di **€ 195,00** oltre IVA per procedere anche alla sostituzione dei supporti motore allo scopo di rendere nuovamente circolante il veicolo in perfette condizioni.
- e. Considerata l'importanza del danno subito dal veicolo, la mole di componenti rinvenuti danneggiati e l'ingente lavoro di smontaggio già svolto dal fornitore Euromeccanica s.r.l. per fornire una stima accurata del danno economico, lavoro che dovrebbe in ogni caso

essere remunerato al fornitore, si ritiene conveniente, sempre nel rispetto degli adempimenti della procedura 2A, procedere con l'affidamento dei lavori al fornitore suddetto e già interpellato.

- f. Il bus in questione è un veicolo di lunghezza totale pari a 7 metri, immatricolato per la prima volta nel 2015, con circa 420.000 km percorsi e con classe normativa di emissioni EURO5: pur avendo un'età di circa 8 anni, il veicolo conserva una buona condizione del telaio e della struttura portante, per cui si ritiene essenziale preservarne la presenza nel parco rotabile per i prossimi anni.
- g. Assumendo il costo una utilità pluriennale, il relativo onere viene sottoposto alle consuete procedure di ammortamento.

Tanto premesso, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, ritenendo necessario procedere alla riparazione del bus in oggetto, si propone:

- a. di autorizzare l'affidamento dei lavori alla ditta Euromeccanica s.r.l. al costo di **€ 9.215,98** oltre IVA;
- b. di autorizzare la Direzione Generale, la Direzione Tecnica e il Responsabile Unità Tecnica Complessa - Area Manutenzione Parco Rotabile e Officina ad ogni adempimento connesso e conseguente.

Il Resp. Unità Tecn. Complessa - Area Manut. Parco Rotabile e Officina 

Il Direttore Tecnico 

Il Direttore Generale 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- vista la proposta formulata ed i relativi allegati di cui si conferma il contenuto;
- ritenuto necessario darvi corso;
- visti lo Statuto Sociale ed il Codice civile;

DELIBERA

1. di autorizzare l'affidamento dei lavori, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023, alla Ditta **Euromeccanica s.r.l.** al costo di **€ 9.215,98** oltre IVA;
2. di autorizzare la Direzione Generale, la Direzione Tecnica e il Responsabile Unità Tecnica Complessa - Area Manutenzione Parco Rotabile e Officina ad ogni adempimento connesso e conseguente.

EURO MECCANICA S. R. L.

Sede Legale: s.s. 7 Appia, 91 74123 TARANTO (Italy) - Tel. 099-4752909 (4 linee Pbx) - Fax 099-4752890

E-mail: euromeccanica-rl@igipecc.it - Cap. Soc. € 10.000,00 - C. F. e P. IVA 03038600735 - REA ta - 188056

Taranto, 28 Dicembre 2023

Spett.le

KYMA MOBILITA' SPA

Via Cesare Battisti, 657

74121 TARANTO (TA)

Ns.rif.:Prot. 705/23=/Off./

Oggetto: Preventivo di spesa di riparazione

Vs. Bus Iveco/Sitcar 70 C 17 CityToor - Tg. EH 688 FT - AZ. 667 - (km.426914)

Giusto quanto in oggetto evidenziato, qui di seguito

Vi sottoponiamo preventivo di spesa di riparazione:

Manodopera: Eseguito "Risanamento ancoraggio cabina" con S/R paraurti, griglia fari, scarico, recupero e ricarica liquido di raffreddamento ed eventuale rabbocco, scarico, recupero e ricarica gas freon sugli impianti A/C autista e passeggeri ed eventuale rabbocco, S/R componentistica tutta del vano motore, gruppo motore e cambio, sospensione anteriore, cruscotto completo, piantone di guida per il rifacimento del pianale lato autista per la sostituzione dei longheroni e fazzoletti di rinforzo per montaggio modifica del supporto sx (non presente in origine), taglio dei paraschizzi dx e sx per sostituzione con fissaggio in saldatura, verniciatura con antirombo di tutte le parti interessate, la sigillatura della stessa e la rifinitura con verniciatura in tinta originale. (vedi servizio fotografico in allegato).

Durante le fasi di rimontaggio si è ritenuto necessario la sostituzione dei seguenti componenti: del supporto motore e il supporto cambio, del kit radiatore riscaldamento (di Vs. fornitura), del radiatore interno (di Vs. fornitura), delle tubazioni (n. 3 di Vs. fornitura), dell'elettroventilatore (di Vs. fornitura), del compressore A/C passeggeri (di Vs. fornitura), delle cinghie di comando compressore A/C passeggeri autista e servizi, del vano motore (di Vs. fornitura), del complessivo frizione (di Vs. fornitura), del manicotto di disinnesto, della cuffia di protezione, dell'interruttore RM, della parte anteriore dell'albero di trasmissione, la sostituzione del serbatoio liquido tergi, il ripristino del cablaggio motore e oblitteratrice e la sostituzione della batteria tampone tachigrafo.

Manodopera	hu	250,00	x	25,00	€ 6.250,00
------------	----	--------	---	-------	------------

Totale parziale

€ 6.250,00

Ricambi

Categorico	Descrizione	N.	Prezzo Cad.	%	sconto	imponibile
CGA2C59511954	Batteria 3,6V 1,1Ah	1	27,00	20	5,40	21,60
IV3802216	Riparo	1	48,23	25	12,06	36,17
IV3802217	Riparo	1	43,17	25	10,79	32,38
IV42471165	Serie tasselli	1	168,20	25	42,05	126,15
IV504293599	Rinforzo	1	57,12	25	14,28	42,84
IV504293598	Rinforzo	1	57,12	25	14,28	42,84
IV5801512690	Longherone pavimento	1	349,46	25	87,37	262,10
IV5801512695	Longherone pavimento	1	347,09	25	86,77	260,32
IV5801592585	Riparo	1	38,17	25	9,54	28,63
IV5801592586	Riparo	1	38,17	25	9,54	28,63
IV5801741450	Serbatoio lava vetri	1	81,32	25	20,33	60,99
IV3813265	Svitante	1	9,00	25	2,25	6,75
IV61594486	Supporto motore	2	125,00	25	62,50	187,50
IV4895085	Tappo	1	5,60	25	1,40	4,20
IV5801283686	Supporto cambio	1	65,14	25	16,29	48,86
BN13AVX925	Cinghia	1	13,60	25	3,40	10,20
SM6PK1115	Cinghia	1	23,96	25	5,99	17,97
IV5802102131	Cinghia	1	45,56	25	11,39	34,17
IV2992027	Manicotto disinfrizione	1	163,38	25	40,85	122,54
IV99479450	Cuffia di protezione	1	10,26	25	2,57	7,70
IV5801472603	Interruttore R/M	1	27,10	25	6,78	20,33
IV5801283685	Supporto	2	130,00	25	65,00	195,00
IV17932207	Vite autofilettante	14	0,91	25	3,19	9,56
IV5801768313	Albero di trasmissione	1	921,00	25	230,25	690,75
BN0964764102	Gommino	2	2,80	25	1,40	4,20
DT R134A	Gas frigorifero	1,2	65,00	20	15,60	62,40
OL 52001	Olio Tutela Dot 5.1	1	13,93	10	1,39	12,54
BN08901003	Ades.Lam.+Body+Vern.	1	235,70	N	N	235,70
Materiale	di consumo	1	158,00	N	N	158,00
						2.770,98

Totale manodopera € 6.250,00

Totale ricambi € 2.770,98

Totale imponibile € 9.020,98

Il sopraindicato preventivo per un importo complessivo di EURO
si intende I.V.A. esclusa al 22%.

€ 9.020,98

Tanto era ns.premura comunicarVi, ed in attesa di Vs. riscontro,
passiamo a ben distintamente salutarVi.

EUROMECCANICA SRL

MANUTENZIONE - RIPARAZIONE E REVISIONE GENERALE AUTOVEICOLI, VEICOLI
INDUSTRIALI E SPECIALI, CIVILI E MILITARI - GRUPPI ELETTROGENI - CARPENTERIA
METALLICA - VENDITA RICAMBI

EURO MECCANICA S. R. L.

Sede Legale: s.s. 7 Appia, Km 647 74123 TARANTO (Italy) - Tel. 099-4752909 (4 linee Pbx) - Fax 099-4752890

E-mail: euromeccanica-srl@gigapec.it - Cap. Soc. € 10.000,00 - C. F. e P. IVA 03039500735 - REA ta - 188056

Taranto, 29 Dicembre 2023

Spett.le

KYMA MOBILITA' SPA

Via Cesare Battisti, 657

74121 TARANTO (TA)

Ns.rif.: Prot. 708/23=/Off./

Oggetto: Preventivo di spesa per fornitura ricambi

Giusto quanto in oggetto evidenziato, qui di seguito
Vi sottoponiamo preventivo di spesa per la fornitura del
seguente particolare:

Ricambi

Categorico	Descrizione	N.	Prezzo Cad.	%	sconto	imponibile
IV5801283685	Supporto ant. Motore	2	130,00	25	65,00	195,00
						<u>195,00</u>

Totale ricambi

€ 195,00

Il sopraindicato preventivo per un importo complessivo di EURO
si intende I.V.A. esclusa al 22%.

€ 195,00

Tanto era ns.premura comunicarVi, ed in attesa di Vs. riscontro,
passiamo a ben distintamente salutarVi.

EUROMECCANICA SRL

MANUTENZIONE - RIPARAZIONE E REVISIONE GENERALE AUTOVEICOLI, VEICOLI
INDUSTRIALI E SPECIALI, CIVILI E MILITARI - GRUPPI ELETTROGENI - CARPENTERIA
METALLICA - VENDITA RICAMBI